
PRZEWODNIK KORZYSTANIA Z WYKAZU CERTYFIKOWANYCH URZĄDZEŃ 

 

Korzystanie z wykazu certyfikowanych urządzeń 
 

W wykazie certyfikowanych urządzeń są wymienione w kolejności alfabetycznej nazwy producentów w 

kolumnie „Nazwa producenta / Manufacturer's name”. 
 

W celu sprawdzenia, czy dany model znajduje się w wykazie należy: 

a) odszukać nazwę producenta 

b) odszukać nazwę danego wyrobu/typ modelu 

(w celu odszukania nazwy producenta i wyrobu zaleca się użycie skrótu klawiszowego CTRL+F) 

c) jeżeli dany model znajduje się wykazie certyfikowanych urządzeń, należy pozyskać certyfikat od 

producenta lub jego przedstawiciela, podając numer certyfikatu wskazany w kolumnie „Nr 

dokumentu / Document numer”. 
 

Certyfikaty nie są udostępniane przez Operatorów Systemów Dystrybucyjnych (OSD) ani Polskie 

Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE). 

Certyfikat może być dostępny do pobrania na stronie www producenta lub jego przedstawiciela. 
 

W celu weryfikacji zgodności urządzenia, wyszukiwanie jego nazwy powinno być realizowane tylko 

i wyłącznie na aktualnie dostępnej na stronie PTPiREE wersji wykazu certyfikowanych urządzeń. 

 

Identyfikacja nazwy urządzenia 
 

Zwracamy uwagę, że nazwa i oznaczenie urządzenia wykorzystywanego na potrzeby zgłaszania 

i przyłączania urządzenia do sieci OSD muszą być tożsame w zakresie ich identyfikacji z danymi 

podanymi na certyfikacie potwierdzającym jego zgodność. 

W procesie zgłaszania i przyłączania urządzenia do sieci OSD nie dopuszcza się posługiwania potocznie 

używaną nazwą urządzenia, gdy jest ona inna od nazwy i typu urządzenia wymienionego w certyfikacie. 

 

Brak nazwy urządzenia w wykazie certyfikowanych urządzeń 
 

W przypadku, gdy nazwa urządzenia nie jest wymieniona w wykazie certyfikowanych urządzeń zaleca 

się kontakt z jego producentem. 

Po uzyskaniu stosownego certyfikatu od producenta i przekazaniu go do PTPiREE, będzie możliwe 

przeprowadzenie weryfikacji jego zgodności z wymaganiami. Przed przekazaniem certyfikatu do 

PTPiREE należy zweryfikować czy spełnia wymagania określone w dokumencie „Warunki i procedury 

wykorzystania certyfikatów w procesie przyłączenia modułów wytwarzania energii do sieci 

elektroenergetycznych” dostępnym na stronie: http://ptpiree.pl/opracowania/kodeksy-sieci/warunki-

i-procedury. 
 

Certyfikaty, wydane na zgodność z dokumentami innymi niż obowiązującymi w Polsce, a tym samym 

nazwy urządzeń w nich wymienione, nie zostaną wprowadzone do wykazu certyfikowanych urządzeń. 

http://ptpiree.pl/opracowania/kodeksy-sieci/warunki-i-procedury
http://ptpiree.pl/opracowania/kodeksy-sieci/warunki-i-procedury

